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Od 10 marca nowe zasady wypisywania recept

Na stronach Ministerstwa Zdrowia opublikowano nowe rozporządzenie w sprawie recept
lekarskich. Wchodzi ono w życie pojutrze, czyli 10 marca. Rozporządzenie zmienia między
innymi sposób wpisywania na recepcie poziomu odpłatności za leki refundowane oraz
stosowania nazw leków.
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Zgodnie z nowymi przepisami na recepcie należy podać nazwę, która w jednoznaczny sposób
pozwala określić przepisany lek, środek spożywczy specjalnego przeznaczenia żywieniowego lub
wyrób medyczny. W związku z tym w przypadku wielu leków nie będzie możliwe przepisanie ich
posługując się nazwą międzynarodową, gdyż nie pozwala ona na jednoznaczną identyfikację, gdy
preparatów zawierających daną substancję w określonej postaci, dawce i opakowaniu jest więcej niż
jeden.

Uproszczono zasady wpisywania poziomów odpłatności. W przypadku, gdy lek w wykazach
występuje w jednej odpłatności lekarz nie musi wpisywać informacji o odpłatności, natomiast
w przypadku, gdy w wykazach określono więcej niż jeden poziom odpłatności lekarz wpisuje: symbol
„P” przepisując lek z najniższą odpłatnością określoną w wykazach, nie wpisuje poziomu odpłatności
przepisując lek z najwyższą odpłatnością określoną w wykazach, a w przypadku, gdy poziomów
odpłatności jest więcej (czyli na przykład trzy – w obowiązujących obecnie wykazach taka sytuacja
nie występuje) i lek jest przepisywany z odpłatnością inna niż najwyższa i najniższa, lekarz wpisuje
odpłatność określoną w wykazach. Ponadto gdy lek jest "przepisywany z odpłatnością 100% należy
na recepcie wpisać znak "X". Odpłatność można również nadal określać tak jak obecnie, czyli
wpisując na recepcie oznaczenie B, R, 30%, 50% lub 100%

Więcej szczegółowych informacji podamy wkrótce.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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